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5 września 2014

Pomóż Bobrzy zostać Rzeką roku

Położona w województwie świętokrzyskim Bobrza ma szansę zostać Rzeką Roku w konkursie
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organizowanym przez fundację Gaja w ramach programu „Zaadoptuj rzekę”. Głosować na
Bobrzę w tym konkursie może każdy z nas.

Konkurs  “Rzeka  roku”  pomaga  w  prezentacji  lokalnych  walorów  przyrodniczych,
społecznych, kulturowych czy historycznych, które czasem są niedocenione lub zapomniane.
Głosowanie  w  nim  rozpoczęło  się  1  września,  a  wśród  10  kandydatur  jest  jedna  z
województwa świętokrzyskiego.

Bobrza tak przedstawiana jest na stronie konkursu: “Bobrów nie było nad Bobrzą przez 100
lat, a przecież to od nich rzeka wzięła swoją nazwę. Teraz bobry wróciły, a ludzie, którym
rzeka jest tak bardzo bliska, cieszą się, że ich żeremia są znowu nieodłącznym elementem
krajobrazu.  Uczniowie  i  nauczyciele  Zespołu  Szkół  w  Ćmińsku  przypominają,  że  rzeka
przepływa przez historyczne tereny Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. To dzięki jej
sąsiedztwu bogacili się mieszkający tutaj ludzie. Przez wieki nad rzeką stawiano najpierw
dymarki,  a  później  kuźnice.  Hutnicy  z  Włoch wybudowali  tam pierwszy  wielki  piec  na
polskich ziemiach. To w nim odlano armaty, których armia Zygmunta III Wazy używała
podczas oblężenia Smoleńska. Dzisiaj Bobrza leniwie meandruje i nim kończy swój prawie
50-kilometrowy  bieg  w  Czarnej  Nidzie,  mija  m.in.  słynny  Dąb  Bartek  w  Zagnańsku,
sienkiewiczowski Oblęgorek i majestatyczny zamek królewski w Chęcinach. Wielkie piece
już dawno nie pracują, ale rzeka dzisiaj także jest ważna dla ludzi. Odwdzięcza im się w inny
sposób za sympatię. Położone nad nią gminy utworzyły Lokalną Grupę Działania „Dorzecze
Bobrzy”, chcą zachować pamięć o roli, jaką rzeka pełniła w przeszłości oraz odkrywać i
przybliżać jej współczesną wartość.”

Oprócz Bobrzy,  w konkursie biorą udział  rzeki  Bug, Muchawka, Narew, Noteć,  Rawka,
Słupia, Świder, Tanew, Wilga, Wisła.

Głosować można na stronie rzekaroku.pl – obecnie jedyna świętokrzyska rzeka w konkursie
zajmuje 6. miejsce. Na głosowanie jest jeszcze jednak sporo czasu, gdyż kończy się ono 29
września. Wyniki zostaną ogłoszone następnego dnia.

W zeszłorocznym plebiscycie zwyciężyła Wieprzówka uzyskując ponad 1/3 oddanych głosów.
Ambasadorem  konkursu  jest  podróżniczka  i  pisarka,  Beata  Pawlikowska  –  Gratuluję  i
dziękuję tym, którzy z taką pasją dbają o przyrodę wokół swojego domu – o ryby, drzewa,
ptaki i kwiaty. I oczywiście o rzeki, które dają lepsze życie nie tylko roślinom i zwierzętom,
ale także nam, ludziom – mówi Beata Pawlikowska.

Program „Zaadoptuj rzekę”, w ramach którego odbywa się konkurs, objęty jest Honorowym

http://www.rzekaroku.pl
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Patronatem  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Bronisława  Komorowskiego.  Program
dofinansowano  ze  środków  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej  oraz  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w
Katowicach.

Zachęcamy do wspierania tej świętokrzyskiej atrakcji.
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